
Předkládaná magisterská práce se zabývá problematikou extrémně
nezralých novorozenců. Práce je po formální stránce členěna na dvě části. První
část se zaměřuje na teoretický popis problematiky nezralých novorozenců.
Druhá část se věnuje vlastnímu výzkumnému šetření.
V teoretické části je popsán historický vývoj oboru neonatologie,
klasifikaci novorozenců, současné možnosti léčby nezralých novorozenců.
Zabývá se problémy, které přináší zachraňování extrémně nezralých
novorozenců a také dopady tohoto zachraňování na zachráněné, zachraňující
(sestry) a případně společnost.
Praktická část je věnována výzkumnému šetření, které jsem provedeno
na oddělení intenzivní a resuscitační péče a dvou oddělení fyziologických
novorozenců na Gynekologicko-porodnické klinice, která je součástí Všeobecné
fakultní nemocnice v Praze. Výzkumné šetření bylo zaměřené na postoj
zdravotních sester k hranici viability nezralých novorozenců. Základním
problémem se ukázala neznalost hranice viability ze strany zdravotních sester.
Přesto se objevila shoda, aby se hranice viability nezralých novorozenců nadále
nesnižovala. Další část získaných informací dobře ilustruje problematiku péče o
extrémně nezralé novorozence. A je třeba se jí v budoucnu věnovat.


